

Kalpojot ar lūgšanu

Ingrīda Briede

Pāri par simts diakonijas darbinieku un citu interesentu 30. aprīlī, dienā pirms Lūgšanu svētdienas, tikās **Diakonijas nozares konferencē "Kalpojot ar lūgšanu"**. Diakonija dzimst lūgšanā un dzīvo no tās, un, lai to atgādinātu, arī bija izvēlēta šāda konferences tēma. Konference sākās ar dievkalpojumu Rīgas Sv. Pāvila baznīcā arhibīskapa Jāņa Vanaga vadībā, bet turpinājās laipni atvēlētajās Rīgas Kristīgās vidusskolas brīvā laika centra "Jota" telpās. Arhibīskaps sprediķī pievērsās debessbraukšanas tēmai, kas diemžēl nereti ir piemirsta draudzēs.

Kā pirmā izskanēja Rīgas Vecās Sv. Ģertrūdes draudzes mācītāja Krista Kalniņa lekcija "Lūgšana (aizlūgšana) kā kalpošana draudzē". Mācītājs atgādināja par lūgšanas lielo nozīmi: "Dodiet laiku lūgšanai, un redzēsiet, cik daudz jums dāvās Gars!" Lūgšanā parasti grūtākais ir nevis lūgšana pati, bet nonākšana līdz tai. Viņš īpaši aicināja aizlūgt par to, lai Kungs sūta strādniekus savā plaujamā – arī diakonijas – darbā, par garīgo dzīvi, lai esam nomodā un netiekam ļaunā gara apmānīti. Jālūdz par garīgajiem vadītājiem, jo garīga dzīve ir garīga cīņa. Pēc pusdienām konference turpinājās ar Liepājas Sv. Annas draudzes mācītāja Jāņa Bitāna lekciju "Kalpošana ar lūgšanu pie mirstošiem; iepazīšanās ar jaunajā Dziesmu grāmatā atrodamo Vaķēšanas kārtību". Mācītājs dalījās savā pieredzē, kalpojot pie mirstošiem cilvēkiem. Arī viņa runā izskanēja liecības par lūgšanu spēku. Spilgts bija stāsts par sievieti reanimācijas nodaļā, kas bija izdzīvojusi katru aizlūgšanas vārdu kā savējo un dzirdējusi visu, kaut nav spējusi reaģēt uz notiekošo pat ar acu pamirkšķināšanu. Lūgšana viņu piecēla no slimības gultas. Lektors ieteica, kalpojot smagi slimajiem, mudināt viņus uz grēksūdzi, Svētā Vakarēdiena saņemšanu un ļaušanos Kristus žēlastībai. Jo "kur cilvēks sevi apsūdz, tur Kristus ir viņa advokāts, un, kur cilvēks sevi aizstāv, tur Kristus ir prokurors".

Konference noslēdzās ar Tezē lūgšanu un svētību turpmākajai kalpošanai, kā arī ar informāciju par gaidāmo Tezē Eiropas tikšanos Rīgā gada nogalē.

Konference tika organizēta ar Vācijas Ziemeļu baznīcas Misijas un ekumenes centra atbalstu. ●